
Uchwała Nr XXII/148/2012
Rady Gminy Barciany

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie likwidacji Filii Bibliotecznej w Skandawie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) w związku z art. 8 ust. 1 i ust. 2  

pkt 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2012 r. 

Nr 642 ze zm.) - Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1

Z  dniem  31  października  2012  roku  likwiduje  się  Filię  Biblioteczną  w  Skandawie 

wchodzącą w skład Gminnej Biblioteki Publicznej w Barcianach.

§ 2

Uchwała  podlega  przekazaniu  do  Wojewódzkiej  Biblioteki  Publicznej  im.  Emilii 

Sukertowej  -  Biedrawiny  w  Olsztynie  sprawującej  opiekę  merytoryczną  nad  Gminną 

Biblioteką Publiczną w Barcianach.

§ 3

Uchwała  podlega  podaniu  do  publicznej  wiadomości  przez  umieszczenie  na  tablicy 

ogłoszeń  Urzędu  Gminy  Barciany,  w  siedzibie  Gminnej  Biblioteki  Publicznej 

w Barcianach,  oraz na stronie internetowej Gminy Barciany.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy

                                                              Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/148/2012
Rady Gminy Barciany

z dnia 25 października 2012 r.

Stosownie do art. 13 ustawy z dnia 23 czerwca 1997r. o bibliotekach organizator 

może  dokonać  połączenia,  podziału  lub  likwidacji  biblioteki.  Organizator 

obowiązany  jest  na  sześć  miesięcy  przed  dniem  wydania  aktu  o  likwidacji 

biblioteki  podać  do  publicznej  wiadomości  informację  o  swoim zamiarze  wraz 

z uzasadnieniem. Połączenie, podział lub likwidacja biblioteki, wchodzącej w skład 

ogólnokrajowej  sieci  bibliotecznej  następuje  po  zasięgnięciu  przez  organizatora 

opinii  jednostki  sprawującej  nadzór  merytoryczny  nad  działalnością  biblioteki. 

Przepis ten ma odpowiednie zastosowanie do filii bibliotecznych.

W dniu 29 marca 2012r. Rada Gminy Barciany podjęła uchwałę Nr XVII/105/2012 

o  zamiarze  likwidacji  Filii  Bibliotecznej  w  Skandawie.  W dniu  4  lipca  2012r. 

opinię  w sprawie  likwidacji  wydał  Dyrektor  Biblioteki  Publicznej  w Olsztynie, 

sprawujący  nadzór  merytoryczny  nad  działalnością  Biblioteki.  Uzasadnieniem 

do podjęcia  decyzji  o  likwidacji  Filii  jest  brak  możliwości  jej  funkcjonowania 

na poziomie, który winna spełniać współczesna placówka biblioteczna. Powyższe 

wynika  ze  złych  warunków  lokalowych,  nikłego  zainteresowania  mieszkańców 

oraz  wysokimi kosztami utrzymania całego budynku po byłej Szkole Podstawowej 

w Skandawie.


